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20 października 2016

O samorządzie z młodzieżą w Opatowie

W sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Opatowie odbyła się lekcja o samorządzie,
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którą prowadził Marek Jarco z Biura Komunikacji Społecznej Urzędu Marszałkowskiego.
Uczestniczyli w niej uczniowie klas maturalnych Zespołu Szkół nr 1 i Zespołu Szkół nr 2.   

Gościem specjalnym spotkania był starosta Bogusław Włodarczyk, który przybliżył zadania
wykonywane przez samorząd powiatowy. Wymienił jednostki podlegające pod powiat:
szkoły, Domy Pomocy Społecznej, Specjalne Ośrodki Szkolno-Wychowacze, Powiatowy
Urząd Pracy, Warsztaty Terapii Zajęciowej, szpital, zarządy dróg powiatowych.  – Samorząd
to nic innego jak przekazywanie zadań państwa do obywateli, do samorządów
terytorialnych, zawodowych, które są bliżej ludzi, samorządów – podkreślił.  

Marek Jarco  po spotkaniu podkreślał, że młodzież w Opatowie zna problemy samorządowe.
– To 18-latkowie, ale mają już dużą świadomość – powiedział. – Wiedzą, że trzeba być
aktywnym, zabierać głos, uczestniczyć w spotkaniach wiejskich. Tu ważna jest lokalna
kwestia obwodnicy, która jest niezbędna dla funkcjonowania miasta. Inwestycja jest
elementem jednoczenia świadomych obywateli, którzy starają się, by z nią ruszyć.     
O ważnej roli samorządu w ZS nr 2 mówił opiekun klasy trzeciej humanistycznej w liceum,
Piotr Kaptur. – Większość spraw dotyczących szkoły jest z nim konsultowana – wyliczał. – 
Dyrekcja stawia na partnerstwo. Młodzież bierze udział w życiu szkoły poprzez
współdecydowanie o różnych sprawach. Wybory do samorządu odbywają się co roku,
działają w nim różne sekcje.    

Przewodnicząca samorządu szkolnego, uczennica klasy III d w Zespole Szkół nr 2, Wiktoria
Skrzypczak podkreśliła, że lekcja dużo jej dała. – Mogliśmy bliżej poznać zadania
samorządu, nie tylko z podręczników – powiedziała. – To wiedza praktyczna.

Przewodniczący samorządu ZS nr 1, Przemysław Kidoń  mówił, że jako samorządowiec
szkolny broni interesów i praw swoich kolegów. Chce, by w klasie żyło się zgodnie, z
poszanowaniem zasad kultury. Bezpośrednio z dyrekcją realizuje różne projekty.

Skarbnik samorządu klasy mundurowej w ZS nr 1, Aleksandra Molisak powiedziała, ze jej
funkcja w samorządzie jest bardzo ważna. W zarządzaniu pieniędzmi liczy się
odpowiedzialność, zaufanie.  

Następne spotkanie o samorządzie na terenie powiatu opatowskiego odbędzie się 3
listopada o godzinie 10  w budynku Urzędu Miasta w Ożarowie. Uczestniczyć w nim będą 
sołtysi członkowie Rad Sołeckich, które są najstarszym i najniższym szczeblem samorządu
terytorialnego. Spotkanie edukacyjno-poglądowe zorganizowane zostanie wspólnie z
burmistrzem Ożarowa, Marcinem Majcherem. 
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